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موکبکاملازنانهدرحوالیبینالحرمین
رئیس قرارگاه موکب زینبیه از برنامه های پیش بینی شده 

برای بانوان و کودکان می گوید

اجتماع بزرگ اربعین شــاهد حضور مردان، زنان، جوانان، نوجوانان و 
کودکان عاشقی است که قصد کرده اند پای پیاده طی طریق کنند و به کربلا 
برسند. موکب ها برپا شده اند و در هر یک از آنها خدماتی به زائران اربعین 
ارائه می شود. در این میان توجه شهرداری تهران به بانوان و کودکان زائر در 
برپایی موکب زینبیه نمود یافته تا بانوان بتوانند در فضایی امن استراحت یا 
خدمات پزشکی و... دریافت کنند. به گفته فاطمه تنهایی، شهردار منطقه ۸ 
و رئیس قرارگاه موکب زینبیه، تجربه سال های گذشته سبب رفع کمبودها 
و نواقص و بهبود کیفیت خدمت رسانی به بانوان و کودکان زائر شده است. او 

از جزئیات فعالیت های این موکب به ما می گوید.

یکشنبه  یکشنبه  2828 مرداد  مرداد 14031403- شماره  - شماره  91829182
استقرارکاملدرپایانهشرقجدیدتا۲ماهآینده

سید محمد آقامیری، رئیس کمیته عمران شورای اسلامی شهر تهران: پس از افتتاح پایانه شرق، بازه زمانی 
برای فعالیت آن تعیین کردیم تا تعاونی های مستقر در پایانه قبلی، به پایانه جدید منتقل شوند. پایانه جدید 

پارتیشن بندی دارد و بعد از استقرار تعاونی های مختلف ظرف 2ماه دیگر به بهره برداری کامل می رسد. 

راهاندازی»سرزمینتمدنها«بامدیریتجهادی
سوده نجفی، عضو هیأت رئیسه شورای شهر تهران: کار بسیار خلاقانه ای در تم پارک سرزمین تمدن ها صورت 
گرفته است. به نظرم کار بسیار خوبی است و یک مدیریت جهادی و یک پشتکار نیاز است که نمایشگاهی به 

این زیبایی در 2 ماه ونیم کامل شود.

بانوان

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

 خدمت رسانی اختصاصی 
در عمود ۱۴۰۳

امسال همچون ســنوات گذشــته شــهرداری تهران در 
 راستای خدمت رسانی مطلوب به بانوان زائر اقدام به برپایی

 موکب های اختصاصی کرده است. یکی از این  موکب ها در 
عمود ۱۴۰۳ و شهر کربلا برپا شده است و خادمان، داوطلبانه 
مشغول خدمت رسانی هستند. البته موکب های ویژه بانوان 

در سایر شهرهای عراق هم برپا شده است.

پیش بینی های انجام شده در موکب بانوان
 استقرار و اسکان شبانه ۱۵۰۰ مادر و کودک 

 تأمین غذا از طریق موکب های پذیرایی همجوار
 تأمین سیستم های سرمایشی در موکب ها

 راه اندازی حسینیه کودک 
 اهدای اقلام فرهنگی به مادران و کودکان

اعزام خادمان کمیته زینبیون

 ۱۷۰
خادم به 

عراق اعزام 
شده اند.

۱۲۰
 خادم یار 
کودک 
هستند.

 ۵۰
خادم یار 

بین المللی 
هستند.

وظیفه خادم یاران بین المللی
 موکب بین الملل در عمود ۸۰۳ برپا شده است.

 خادم یاران همگی طلبه ها و مبلغین عرصه بین الملل هستند.
  خادم یاران به زبان های اسپانیایی، انگلیسی، عربی، فرانسوی، 
اردو، هندی، ترکی آذربایجانی، ترکی استانبولی، آلمانی مسلط 

هستند.
  خادم یاران در مسیر راهپیمایی با بانوان زائر سایر کشورها ارتباط 

می گیرند و در برنامه های پرسش وپاسخ شرکت می کنند.

وظیفه خادم یاران کودک و نوجوان
  خادم یاران کودک از نیروهای جوان که در حوزه کودک 

شناخت دارند، انتخاب شده اند. 
  خادم یاران وظیفــه بازی و ارائه آمــوزش به کودکان در 

موکب ها را به عهده دارند.
  کاردستی، رنگ آمیزی، بازی با کودک، شعر، خاک بازی و... 

اهم آموزش های پیش بینی شده برای کودکان است.
  روایتگری، قصه گویی، داستان نویسی و... اهم برنامه های 

پیش بینی شده ویژه نوجوانان است.

ایده ای که در کربلا محقق شد
 از زمانی که شهردار تهران برای مشارکت در نهضت میلیونی 
اربعین حسینی در کشور عراق وظایفی را به مناطق ۲۲ گانه 
واگذار کرد، هر یک از مناطق و حوزه های مدیریت شــهری 
تهران در مرزها و شــهرهای کشــور عراق به ارائه خدمت به 
زائران اربعین حسینی پرداختند. من به عنوان تنها زن شهردار، 
ایده برپایی فضایــی مختص زنان و دختران زائــر برای ارائه 
خدمات رفاهی و آسایشــی را دادم که با موافقت با این ایده، 
خدمت رســانی به بانوان و دختران 
زائر، به منطقه ۸ واگذار و موکب 

زینبیه در شهر کربلا برپا شد.

موکب زینبیه در شارع العباس
موکب زینبیه به عنوان نخســتین موکب زنانه شــهرداری تهران 
 در نزدیک ترین مکان به بین الحرمین شــریفین در شــهر کربلا 
عمود ۱۴۰۳ و خیابان شارع العباس برپا شده است. در واقع با انتخاب 
این مکان قصد داریم دسترســی بانوان را که سهم قابل توجهی در 
این سفر زیارتی دارند و با فرزند یا بدون محارم به این سفر مشرف 
می شوند، در امنیت کامل برای اسکان شبانه وبا  استفاده از خدمات 

رفاهی و آسایشی پس از زیارت حرمین تسهیل کنیم.

آماده سازی زیرساخت ها
۲۰ روز قبل از راه اندازی چادرها با حضور ۲۰ خادم مرد، برای 
رفع برخی از کمبودها و فراهم کردن زیرساخت های رفاهی 
و آسایشــی اقدام کرده ایم. با پیگیری ها کارهایی چون رفع 
مشکلات فاضلاب، نوسازی و بهسازی حمام ها و سرویس های 
بهداشتی احداثی، نصب ســایه بان های سبز گلخانه ای روی 
چادرها، تهیه و نصب مخازن آب و دیزل ژنراتور برق، راه اندازی 
سیستم سرمایشی )نصب کولر و پنکه( و تهیه یخچال برای 

۱۸ چادر اسکان، انجام شده است.

برپایی حسینیه کودک 
تجربه حضور کــودکان و خردســالان در 
این اجتمــاع عظیم ما را بر آن داشــت تا با 
برنامه ریزی و جلب مشارکت کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان، اقدامات لازم را در 
راستای حضور مربیان و فعالان فرهنگی حوزه 
کودک در حســینیه کودک موکب زینبیه 
انجام دهیم. اجرای برنامه های آموزشــی، 
امن و سرگرم کننده پیش بینی شده است. 
در واقع با حضور کودکان در این حســینیه 
زمانی برای استراحت و تجدید قوای مادران 

فراهم می شود.

کسب اطلاعات با QRکد
با کسب تجربه موکب داری و مشارکت با چندین 
موکب در بوستان متنزه الحسین، انواع خدمات 
و پذیرایی ازجمله صبحانه، ناهار، شام و اسکان 
بانوان و آقایان در این محدوده خواهیم داشت 
تا ارائه خدمات رفاهی و درمانی به زائران را بیش 
از گذشته تسهیل و مطلوب کنیم. همچنین 
امیدوارم با اطلاع رســانی کامل به کمک درج 
کیو آرکد نصب شــده در مرزها و مسیرهای 
ترددی زائران، بانــوان و دختران بتوانند مکان 
دقیق موکب زینبیه را دریافت کنند و این موکب 

توفیق خدمت رسانی بیشتر را داشته باشد.

مریم باقرپورگزارش
روزنامه نگار

تمهیدات لازم برای رفع کمبودها
از یک سو جلسات متعدد با ستاد عتبات عالیات، سرکنسول شهر کربلا 
و مسئولان حوزه خدمات شهری شهر کربلا داشتیم و از سوی دیگر با 
تجربیات کسب شده در ۲ سال گذشته از خدمت رسانی به ۵ هزار مادر 
و کودک زائر، بهره مند بودیــم و از چالش هایی مانند قطعی برق و آب 
و گرمای طاقت فرسای هوا در شــهر کربلا، آگاه بودیم. ازاین رو امسال 
تمهیدات لازم برای فراهم کردن امکانات پشــتیبانی، فنی، رفاهی و 

امنیتی چادرهای اسکان، پیش بینی شد.

۱8
چادر اسکان 
بانوان زائر برپا 

شده است.

 ۱۵۰
بانو در هر چادر 
اسکان داده 

می شوند.

۲۳
 خادم داوطلب زن 
و فعال و گروه های 
جهادی در چادرها 

خدمت رسانی 
می کنند.

 ۲
پزشک و پرستار 
در چادرها حضور 

دارند. 


